
 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Campania  

Ufficio VI – Ambito Territoriale di Napoli 

 

 

 

IL DIRIGENTE      

VISTO il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”; 

VISTO il Testo Unico delle disposizioni legislative in materia di istruzione, approvato con D. Lgs. 16 

aprile 1994, n. 297 (e le successive modificazioni ed integrazioni), relativo alle scuole di ogni 

ordine e grado; 

VISTO il C.C.N.I. concernente la mobilità del personale docente, educativo ed A.T.A., per gli anni 

scolastici relativi al triennio 2022/23, 2023/24, 2024/25, sottoscritto in data 18 maggio 2022;  

VISTA l’Ordinanza Ministeriale n. 36 del 01.03.2023, avente ad oggetto “Ordinanza sulla mobilità del 

personale docente, educativo ed A.T.A. per l’a. s. 2023/24”; 

VISTA la legge 7 agosto 1990 n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTO il D. Lgs. 30 giugno 2003, n. 196, recante “Codice in materia di protezione dei dati personali” 

così come modificato dal D. Lgs. 10 agosto 2018, n. 101; 

VISTO il provvedimento prot. 6800 del 24.05.2023 con cui sono stati pubblicati gli esiti relativi alle 

operazioni di mobilità, valevoli per l’anno scolastico 2023/24 ed afferenti alla scuola 

secondaria di primo grado;  

VISTO il provvedimento di codesto Ufficio, prot. n. 7442 del 07.06.2023, con il quale sono state 

pubblicate le rettifiche e revoche ai trasferimenti relativi alla scuola secondaria di secondo 

grado; 

CONSIDERATO che, con il provvedimento suindicato, è stata disposta, tra l’altro, la revoca del 

passaggio di ruolo provinciale della docente La Sala Monica (classe di concorso A022); 

ESAMINATO il ricorso presentato dalla prof.ssa La Sala, acquisito al protocollo di codesto Ufficio 

(n. 6959 del 29.05.2023); 

CONSIDERATO che l’Ufficio, a seguito della revoca del passaggio di ruolo, deve procedere alla 

valutazione della domanda di mobilità territoriale presentata dalla docente La Sala; 



 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Campania  

Ufficio VI – Ambito Territoriale di Napoli 

 

 

RITENUTO di dover esercitare il potere di autotutela ai sensi della L. 241/1990; 

 

D E C R E T A 

 

Art. 1 – Le premesse costituiscono parte motiva del presente provvedimento. 

Art. 2 – Al bollettino dei trasferimenti e passaggi di ruolo e di cattedra riguardanti il personale docente 

con rapporto di lavoro a tempo indeterminato, in servizio negli istituti di scuola secondaria di primo 

grado, sono apportate le rettifiche di cui all’elenco allegato, che costituisce parte integrante del presente 

provvedimento. 

Art. 3 – La pubblicazione sul sito dell’A.T. di Napoli del presente decreto ha valore di notifica. 

Art. 4 – Avverso il presente provvedimento sono ammessi i rimedi giurisdizionali ed amministrativi 

previsti dalle disposizioni legislative vigenti in materia.  

 

 

                                  

 

                                                                                               IL DIRIGENTE                            

                                                                                                  Luisa Franzese 
                                                                                                               F.to digitalmente ai sensi del c.d. C.A.D. e normativa connessa 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Responsabile del procedimento:  

Dott. Gaetano Calvanese – Funzionario Ufficio VI  

 

 



CLASSE DI 
CONCORSO DI 
DESTINAZIONE

COGNOME NOME
DATA DI 
NASCITA

MOVIMENTO 
OTTENUTO

SCUOLA/PROVINCIA DI 
DESTINAZIONE

TIPO CATTEDRA PUNTEGGIO PRECEDENZA
CLASSE DI 
CONCORSO DI 
TITOLARITA'

SCUOLA/PROVINCIA DI TITOLARITA' OPERAZIONE

A022 - 
ITAL.,STORIA,ED.
CIVICA,GEOG.SC.I 
GR

LA SALA MONICA 12/08/1968 MOVIMENTO A 

DOMANDA

NAMM649004 - 

PIRANDELLO - SVEVO  

NAPOLI

INTERNA 186 A022 - 

ITAL.,STORIA,ED.CI

VICA,GEOG.SC.I GR

NAMM8CY01C - I.C. 41 CONSOLE

RETTIFICA

A022 - 
ITAL.,STORIA,ED.
CIVICA,GEOG.SC.I 
GR

PANICO MICHELA 06/11/1979 TRASFERIMENTO 

D'UFFICIO

NAMM85201P - FAVA 

GIOIA

INTERNA 40 A022 - 

ITAL.,STORIA,ED.CI

VICA,GEOG.SC.I GR

NAMM8G301Q - MAIURI NAPOLI

RETTIFICA

A022 - 

ITAL.,STORIA,ED.

CIVICA,GEOG.SC.I 

GR

ZIMBARDI SIMONA 07/07/1988 PASSAGGIO DI 

CATTEDRA 

PROVINCIALE

NAMM8CY01C - I.C. 41 

CONSOLE

INTERNA 83 A023 - ITALIANO 

PER ALLOGLOTTI 

NACT74800V - IC DON GIUSTINO 

RUSSOLILLO NAPOLI

Annullata revoca 
disposta con provv. 
prot. 7470 del 
08.06.2023


		2023-06-28T13:57:37+0000
	FRANZESE LUISA


		2023-06-28T16:00:46+0200
	protocollo




